atq; illo cessante & abscedente stat op; ei; ita
mūdy uel itū oculi stare poterit si ei de;ze,
Greg. Gregorius gimen sui subtraxerit. Illud autē à D. Grego-
rio Hom: in Ezech: 17. Sapiens hinc simul
ac sancti hinc traditū est de eadē divina
re mō gēnādo: sic ē atq; nōt ut extra sit: sic
curat ut peccatū penetret; sic p̄sudet ut p̄-
tet; sic portat ut p̄sident. Reliqui est
argūta in q̄tā mō p̄sita d̄soluunt. Hic p̄ r̄p̄-
deh p̄ Deum uniuersū ad efficiendū egrē uel
uisione diuēsa: s̄d obiectionē d̄ Deū p̄-
cere totū effectū in suo gēnē sicut & p̄ticularē
cā eundē in suo quoq; ordine producit. Nō autē
ita totum quasi uisū sola s̄d adminiculo ab̄q;
producat quō paulo d̄q; uerūdo effectū producit.
Et hoc r̄sponso factū bona est. Atq; tū nō
nō d̄n r̄spondent eadē eē uisione dei & uā
r̄da dūm q̄a s̄nt unū & eundē finē proximū
ac m̄terium q̄ ē forma q̄ producit; tū q̄a
m̄n̄ extēriū multiplicitas uisionū quoq; mul-
tiplicitatem non infert adeoq; unā & eadē uā
nūmero plures s̄re p̄t s̄nt extēriores totales
et non subordinatos: Idem nāq; op; in gram
duorū amicorū effici p̄t ita ut nō minus

R̄sponso ad p̄-

ob alterum in qua pp utrum simul fiat: hoc in
ita sese beat multo claris patet pro eandem actio
nem plures esse finet subordinatos quorum unus
ad alterum referat, ut cum qd pollicis caa su
deat ut ip medianibz bonos qdqz prosit. Itaqz licet
utraqz causa in suo genere perfectio non habeat, p qd
dem ratione utrius concurrat, & da simili d in suo gradu
e ordine sicut ratione, utqz concurrat p huiusmodi modo
ing h' da pro subordinata q subordinatio efficit ut
ambe quasi unus agentis vim obtineant. Ad 2am Responsio ad 2am.
Respondio distinguendo. Concurrit dsi requit q sicut
unus q sicut uniusqz virtute sicut p piam gener
co ordinem sui non potest producere nego. Reliqua
in eodem argumto addita parum momenti sunt ad oia
ista suo modo quors dsi requit. Ad 3am negat Responsio ad 3am.
Den' hoc suo quorsu imponet causis 2 d' b' necessi
tates: Na' ab aeterno statuit in istis concurrere
comodate n' de quierent' non unigeniqz. Cum n.
concurrit h' dsi in voluntate & intellectu divino con
sistat intelligit utiqz Deo & multo ut, ipsis huius
voluntatis operes eo modo etiam d' q' h' t'
sint quo n' q' h' t' e' d' b' t' liberi utqz om
nqz voluntate soluta. Ad 4am Responsio utramqz
caus in suo genere & ordine immediate concurrere. Deo

u' hinc sequi ca'at sic quoniam effectus & dicitur
 esse partialis: Nam ut caret: Ita p'le d' Thom. q' 82
 art. 2. recte docet & nos sup'q' iudicamus illa d'ca
 taxat ca'at partialis certum q' in eodem ca'at q'me co,
 deniq' ordine ad unam illig' q'mis causam integram
 d'ant q'flunt ita ut re'ntia p'cedat ad a' h'ca m
 agendo; quo mo' non conuenit d'ig' d' ca'at r' d'ca.
 p'nt t' d'ig' d' ignis v'g' cum ad p'ducendu' ca'at
 rem conuenit mo' quodam d'ici totales ca'at & qui
 dam modo partialis. Totales q'a utaq' totu' esse
 ut op'at, ad r' m' d' laborib' quatu' partu'
 ut illat' hor, h'ac illos producat, ut d'iximus: pa
 tiales d'ici p'nt quoque modo q'a re'ntia p'nt
 ra eo p'nt m'flup' quem tunc adhibet eiusmodi
 calorem producat: licet n' d'ig' eund' calorem
 quem simul cu' igne p'nt de solo part' efficit
 r' t' eund' efficit ualeat eo t'm q'u'ntu' que d'nt
 cu' igne op'at existeret s' h'ac quoda' efficit
 ciori q' ignis m'flup'um suppleat & conuenit.
 Ad id q' additu' est respondet ca'at r' d'ca p'nt q' d'
 aliquo mo' uocari instrumenta quare ex eoru' m'
 uentu' d'ig' op'at; s' t' instrumentu' proprie sumo
 ut r'os n' ignis p'nta plane conuenit: licet n'
 ca'at p'nt p'nta tanq' p'nt inferiores d'ig' substat
 ag'nt

Quomodo dicitur
 quod dicitur ca'at
 totalis

Quomodo dicitur
 quod dicitur ca'at
 partialis

inmittat in causas agentes, ut ea exiret & velut imbe-
 illes corroboret. Ad qd. n. ille sit necesse? nec et prius
 agit rōe illig. concursus quo ad hono. & effectum rōe
 caa immediate attingit quasi aut totum aut aliqua
 eig ptem p se prius producat absq. q. sortio caa seu
 da. ^{Explicit} In rōe q. cedi p. ^{Deum suo gursu} ^{20m prius agere sub}
 prius agere p. quaterq. priora nāa dicitur q. pte.
 caa sunt quonō se et dicitur gursu q. dicitur
 caarum gursu longe pcellentior est. ^{Do quaterq. rōe.}
 priora vocant ea a q. by non querit h. subsistendi
 corsega. nō n. si de h. gursu dicitur absolute p. q. h.
 dari gursum ignis; et si q. caa ex eo q. de h. con-
 cursu ignis recte colligat dari concursum dicitur.
 Porro ad hanc prioritatem rationem nō opy ē totum
 causam & dari effectum aut aliqua eig ptem prius
 Des qua' a' causa rōe produci ut patet.

De Fine.

Finis non nō ex + quibus causarum unū est vere
 propriū dicitur, et ordine primū: ^{Quod tamen}
 ex antiquis p. p. q. dicitur obscurū fuit cor in om-
 nium de loquendi & sentiendi consuetudine usq. adeo
 receptum nunc est ut tūc videat solus meridi-
 am lūx in dubium vocare quā finalem causam

*Finis nō caetera
 caarū gura est
 ordine primū.*